
ZARZĄDZENIE NR 456/2020 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 7 sierpnia 2020 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa 
i Leśnictwa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) 
oraz art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważniam Pana Wiesława Sójkę - Kierownika Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, 
Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu do wydawania w imieniu Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha: 

1) decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.), 

2) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcie ich z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub 
magazynowania zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. 
zm.), 

3) pozwoleń na wytwarzanie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

4) zezwoleń na przetwarzanie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), 

5) zezwoleń na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 797 z późn. zm.), 

6) zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), 

7) decyzji o zwrocie zabezpieczenia roszczeń w formie depozytu wraz z odsetkami lub zwrocie gwarancji 
bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub polisy ubezpieczeniowej zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), 

8) decyzji wygaszających, cofających i ograniczających pozwolenia na wytwarzanie odpadów zgodnie z ustawą 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

9) decyzji odmawiającej udzielenia informacji o środowisku zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko  (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.), 

10) decyzji nakazującej przywrócenie stanu poprzedniego bądź wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom 
zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), 

11) decyzji zatwierdzającej warunki ugody ustalającej zmiany stanu wody na gruntach zgodnie z ustawą z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne   (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), 

12) decyzji stwierdzającej przejście do zasobu gruntów pokrytych śródlądowymi wodami płynącymi oraz ich 
wykreślenie z zasobu zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 z późn. zm.), 

13) decyzji stwierdzającej przejście do zasobu nieruchomości gruntów zabudowanych urządzeniami wodnymi 
znajdujących się poza linią brzegu oraz urządzeń wodnych stanowiących własność Skarbu Państwa lub ich 
części  oraz wykreślenie z tego zasobu zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), 

Id: 3D5AEF29-4DA7-49EB-9518-E3736930CEED. Podpisany Strona 1



14) decyzji potwierdzającej wygaśnięcie trwałego zarządu wód, gruntów pokrytych wodami oraz pozostałych 
nieruchomości, ustanowionego na rzecz regionalnych zarządów gospodarki wodnej oraz marszałków 
województw lub jednostek organizacyjnych samorządu województwa wykonujących zadania marszałków 
zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne   (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), 

15) pozwoleń na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska  (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

16) decyzji wygaszających, cofających i ograniczających  pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do 
powietrza zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219), 

17) zezwoleń na emisję gazów cieplarnianych z instalacji i określania obowiązków prowadzącego instalację 
w zakresie monitorowania zgodnie z ustawą z dnia 12 czerwca 2015 r. o systemie handlu uprawnieniami do 
emisji gazów cieplarnianych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 136 z poźn. zm.), 

18) decyzji zatwierdzających raport w zakresie udoskonaleń w metodyce monitorowania zgodnie z ustawą z dnia 
12 czerwca 2015 r. o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 136 z poźn. zm.), 

19) decyzji w zakresie ochrony środowiska dotyczących eksploatacji instalacji   wymagającej zgłoszenia, której 
częścią jest źródło spalania paliw o nominalnej mocy cieplnej nie mniejszej niż 1 MW i mniejszej niż 50 MW, 
ustalonej z uwzględnieniem trzeciej zasady łączenia zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

20) w formie decyzji sprzeciwu przyjęcia zgłoszenia instalacji zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

21) pozwoleń zintegrowanych zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1219), 

22) decyzji wygaszających, cofających i ograniczających pozwolenia zintegrowane zgodnie z ustawą z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

23) decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

24) decyzji nakładających na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia obowiązku prowadzenia 
w określonym czasie pomiarów wielkości emisji zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

25) decyzji ustalających wymagania w zakresie ochrony środowiska dotyczące eksploatacji instalacji, z której 
emisja nie wymaga pozwolenia, o ile jest to uzasadnione koniecznością ochrony środowiska, zgodnie z ustawą 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

26) decyzji nakładających na zarządzającego drogą, linią kolejową, linią tramwajową, lotniskiem lub portem 
obowiązków prowadzenia w określonym czasie pomiarów poziomów substancji lub energii w środowisku 
wprowadzanych w związku z eksploatacją tych obiektów zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

27) decyzji zobowiązujących prowadzący instalację podmiot korzystający ze środowiska do sporządzenia 
i przedłożenia przeglądu ekologicznego zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), 

28) decyzji zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219), określających obowiązek: 

a) ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia, 

b) przywrócenia środowiska do stanu właściwego, 

29) zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów z terenów nieruchomości z wyjątkiem nieruchomości wpisanych do 
rejestru zabytków, a w przypadku ich samowolnego usunięcia wydawanie decyzji o wymierzeniu kar 
pieniężnych zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 55), 

30) zezwoleń na uprawę maku i konopi zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.), 

Id: 3D5AEF29-4DA7-49EB-9518-E3736930CEED. Podpisany Strona 2



31) zezwoleń na hodowlę psa rasy uznanej za agresywną zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), 

32) decyzji w sprawie czasowego odebrania zwierzęcia właścicielowi lub opiekunowi zgodnie z ustawą z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), 

33) zezwoleń na posiadanie i hodowanie chartów rasowych lub ich mieszańców zgodnie z ustawą z dnia 
13 października 1995 r. Prawo łowieckie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 67 z poźn. zm.), 

34) decyzji określającej zadania z gospodarki leśnej dla właścicieli lasów zgodnie z ustawą z dnia 28 września 
1991 o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 z poźn. zm.), 

35) decyzji w sprawach rekultywacji i zagospodarowania gruntów zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1161 z późn. zm.), 

36) decyzji o odłowie, odłowie wraz z uśmierceniem, odstrzale redukcyjnym zwierzyny zgodnie z ustawą  z dnia 
13 października 1995 r. Prawo łowieckie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 67 z poźn. zm.), 

37) decyzji o wyłączeniu gruntów z produkcji rolnej zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1161 z późn. zm.). 

§ 2. Upoważnienie jest ważne do odwołania, nie dłużej niż na czas pełnienia funkcji Kierownika Biura 
Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 864/2018 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Referatu Gospodarki Niskoemisyjnej, Rolnictwa i Leśnictwa Biura Ochrony 
Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 3D5AEF29-4DA7-49EB-9518-E3736930CEED. Podpisany Strona 3




